



29. aprīlī notika pēdējā šī mācību gada Pieredzes skolas konference. Šoreiz meistarklasēs tikās latviešu valodas pedagogi.

Konferences sākumā uzstājās LU pasniedzēja, "Skola2030" eksperte Inta Urbanoviča. Stāstījums par sasniedzamo rezultātu apguvi un vērtēšanu izraisīja arī pedagogu diskusiju.

Latviešu valodas pedagogi vadīja meistarklases par dažādām mācību tēmām un metodiskajiem paņēmieniem.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas skolotāja Sandra Baumanē dalījās ar savu pieredzi par AS sniegšanu skolēniem. Skolotāja salīdzināja gan ilgtermiņa, gan īstermiņa AS sniegšanas iespējas attālinātajā mācību procesā, demonstrējot interaktīvo tehnoloģiju sniegtās iespējas. Skolotājas Andželas Šustiņas emocionālais stāstījums par skolēnu valodas izjūtas, radošuma un domāšanas attīstīšanu sniedza iespēju pedagogiem pārdomāt mācību teksta izvēli stundās. Lai veicinātu skolēnu domāšanu un vedinātu uz sava teksta radīšanu, ne vienmēr noder vienkārši teksti.

Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijas skolotāja Diāna Sergeiceva aktualizēja Gaņģe soļu izmantošanu latviešu valodas stundās. Skolotāja veiksmīgi demonstrēja, kā "būvēt" stundu, lai katrs mācību solis būtu jēgpilns.

Krāslavas Valsts ģimnāzijas skolotāja Ilga Stikute pievērsās aktuālai tēmai- kā veicināt skolēnu radošumu pašvadītā mācību procesā. Tika demonstrēts, kā mainās skolotāja loma mācību procesā, kā mērķtiecīgi veicināt skolēnu pašvadītās mācīšanās prasmes, uzsverot trīs procesam raksturīgos soļus- plāno, uzraugi, novērtē.

Valmieras Valsts ģimnāzijas skolotājas Baiba Bikše un Sarmīte Rudzīte pastāstīja par skolas sadarbību ar LU SIIC. Sadarbības galvenais uzdevums ir radīt zinātniski pamatotu modeli skolēnu snieguma, mācīšanas un skolas vadības kvalitātes vērtēšanai kompetenču attīstīšanai mācību procesā. Skolotājas demonstrēja, kā skolā notikusi mācību materiālu aprobācija. Tika runāts arī par izaicinājumiem un realitāti 7. klases latviešu valodas stundās.

Konferences dalībnieki, sniedzot AS, norādīja, ka priecājas par radošām skolotāju idejām, kuras var izmantot arī savā mācību darbā.

Paldies visiem tiešsaistes dalībniekiem!

Konferences materiāli:

https://drive.google.com/drive/folders/15_28orMAPG54o54vXoREXEbIBw1PtMK3?usp=sharing

Uz tikšanos Pieredzes skolas rudens sesijā!